En los edificios exentos cuya fachada no deba situarse alineada
al vial, las cotas de referencia para la medición de alturas se atendrán a las siguientes
reglas:

2.1 La cota de referencia es la de planta baja que podrá establecerse con una
variación absoluta superior o inferior a ciento veinticinco (125) centímetros con
relación a la media de las rasantes de las alineaciones.

2.2. La altura máxima de la edificación se fijará en cada uno de sus puntos a
partir de la cota de la planta que tenga la consideración de planta baja.

Artículo 5.3.23  Plantas.

[...]

Cota de planta piso es la distancia vertical medida entre la cota de referencia de
la planta baja y la cara superior del forjado de la planta a la que se refiere la
medición.

Artículo 5.3.25  Sótanos.

La altura libre de los sótanos no será inferior a doscientos veinticinco (225)
centímetros, ni la altura de piso inferior a doscientos cincuenta (250) centímetros salvo
lo dispuesto para garajes en estas Normas.

Artículo 5.3.26  Entreplantas.

1. Podrán autorizarse la construcción de entreplantas siempre que su superficie útil no

[...]

en uso del inmueble o local y de revisión en cualquier momento.

Artículo 5.7.4  Puerta de acceso.

1. Todos los edificios tendrán una puerta de entrada desde el espacio exterior. La
anchura del hueco no será inferior a ciento veinte (120) centímetros, ni a doscientos
once (211) centímetros de altura. 

2. En todos los casos para el acceso de edificios y locales dispondrán al menos de
una puerta en la que las dimensiones mínimas de la hoja sean de doscientos tres (203)
centímetros de altura y ochocientos veinticinco (825) milímetros de anchura.

Artículo 5.7.5  Circulación Interior.

1. Se entiende por espacios de circulación interior de los edificios los que permiten la
comunicación para uso del público en general entre los distintos locales o viviendas
de un edificio de uso colectivo, entre ellos y los accesos con el exterior, los cuartos de